
 
 

 
 

 

DELIBERA N.15 DEL 20.02.2024  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AGGIORNAMENTO MASCHERA SITO WEB PER LA 

GESTIONE DELLA COMUNICAZIONE NELL’AMBITO DELLA RETE DELLE 

MALATTIE RARE DI CUI ALLA DELIBERA N. 35 DEL 04.07.2023. 

 
IL DIRETTORE 

Vista 

- la L.R. n. 6 del 30.04.2009, che all’art. 25 ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021 con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria 

Regionale – ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni; 

 

Premesso  

- che con delibera n. 35 del 04.07.2023 è stato deciso di affidare alla Ditta Geminit S.r.l. di 

Roseto degli Abruzzi, al prezzo complessivo una tantum di € 3.150,00 + IVA, la fornitura di 

una maschera sito web per la gestione della rete comunicativa delle malattie rare; 

- che con DGR n. 73 del 31.01.2024 è stata aggiornata la rete regionale delle malattie rare che 

ha ampliato il numero dei Centri di riferimento regionale delle malattie rare rispetto a quelli 

previsti nella maschera affidata alla predetta Ditta Geminit S.r.l. per cui si rende necessario 

un aggiornamento; 

- che con mail del 08.02.2024 si è provveduto a richiedere alla suddetta Ditta l’aggiornamento 

della maschera per la gestione della rete comunicativa delle malattie rare; 

- che la predetta Ditta Geminit S.r.l. in data 13.02.2024 ha prodotto dettagliato preventivo per 

l’aggiornamento del data base e per gli aggiustamenti grafici della maschera per un importo 

complessivo di € 1.700,00 + IVA; 

 

Considerato che l’affidamento nei confronti della predetta Società trova il necessario supporto 

giuridico nei seguenti riferimenti normativi: 

- art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023: consente l’acquisto diretto per servizi o 

forniture inferiori a 140.000,00 euro; 

- art. 76, comma 2 b punto 3 del D. Lgs. 36/2023: in quanto trattasi di diritti esclusivi riferiti 

alle sorgenti dei software gestionali di proprietà del fornitore; 

- art. 49, punto 6 del d. l.vo 36/2023: prevede la non applicazione del principio di rotazione 

per importi inferiori ad € 5.000,00, oltre che per le incompatibilità tecniche richiamate nel 

punto precedente;  

- comunicato del Presidente ANAC del 10.01.2024 per importi inferiori ad € 5.000,00 che 

prevede che, fino al 30.09.2024, il CIG viene acquisto tramite l’interfaccia web messa a 

disposizione dalla PCP; 

- che, pertanto, si può procedere all’affidamento della fornitura nei confronti della Ditta 

Geminit S.r.l. di Roseto degli Abruzzi;  

- che la spesa conseguente pari ad € 2.074,00 IVA inclusa trova capienza nel capitolo 200.1 

“Spese attività Registro Tumori” del Bilancio di Previsione 2024; 

 



 

 

DELIBERA 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 

 

1. di affidare alla Ditta Geminit S.r.l. di Roseto degli Abruzzi, al prezzo complessivo una tantum 

di € 1.700,00 + IVA, l’aggiornamento del database e per gli aggiustamenti grafici della 

maschera, come da dettagliato preventivo del 13.02.2024 che forma parte integrante e 

essenziale del presente provvedimento;  

2. di imputare la relativa spesa pari ad € 2.074,00 IVA compresa, al capitolo 200.1 “Spese 

attività Registro Tumori” del Bilancio di previsione 2024 che presenta la relativa copertura 

finanziaria; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it  sezione 

Albo Pretorio; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Revisore Legale dell’ASR; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di assicurare al più 

presto l’aggiornamento dei Centri di riferimento regionali delle malattie rare. 

 

 

          Il Direttore 

       Dott. Pierluigi Cosenza 

http://www.asrabruzzo.it/

